АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2023 №
с. Белая Глина

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Белоглинский район

от 22 мая 2015 года № 187 «Об утверждении Порядка
комплектования образовательных организаций (учреждений)

Белоглинского района детьми дошкольного возраста
для обеспечения их дошкольным образованием»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273
«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образова­
ния и науки Краснодарского края от 14 января 2014 года № 117 «О государ­
ственной и муниципальной услуге в сфере образования и науки, предоставляе­
мой органом исполнительной власти Краснодарского края и органами местного
самоуправления, Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022
года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,
в целях предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде»
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального образова­
ния Белоглинский район от 22 мая 2015 года № 187 «Об утверждении Порядка
комплектования образовательных организаций (учреждений) Белоглинского
района детьми дошкольного возраста для обеспечения их дошкольным образо­
ванием» (с изменениями от 29 марта 2021 года № 156) следующие изменения:

Подпункт 1 пункта 1.4 приложения к постановлению изложить в новой
редакции:

«1) Дети, родители (законные представители) которых имеют право
на внеочередное зачисление ребенка в дошкольную образовательную организа­
цию:

дети граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастро­
фы на Чернобыльской АЭС (Закон Российской Федерации от 15 мая 1991 года
№ 1244-1 «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»);

дети граждан из подразделений особого риска, а также семей, потеряв­
ших кормильца из числа этих граждан (Постановление Верховного Совета
Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2123-1 «О распространении

2

действия Закона РСФСР «О социальной защите граждан, подвергшихся воздей­
ствию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» на граждан
из подразделений особого риска»);

дети прокуроров (Федеральный закон от 17 января 1992 года № 2202-1
«О прокуратуре Российской Федерации»);

дети судей (Закон Российской Федерации от 26 июня 1992 года
№ 3132-1 «О статусе судей в Российской Федерации»);

дети сотрудников Следственного комитета Российской Федерации (Феде­
ральный закон от 28 декабря 2010 года № 403-ФЭ «О Следственном комитете
Российской Федерации»);

дети, из семей граждан являющихся гражданами Российской Федерации,
призванными на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Рос­
сийской Федерации (Указ Президента Российской Федерации от 21 сентября
2022 года № 647);

дети, из семей граждан заключивших контракт о добровольном содей­
ствии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации в рамках Специальной военной операции;

дети, из семей граждан, погибших (умерших) при исполнении обязанно­
стей военной службы, указанных в абзацах 7-8 настоящего подпункта.».

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального
образования (Усатая) опубликовать в средствах массовой информации Бело­
глинского района и разместить на официальном сайте администрации муници­
пального образования Белоглинский район в сети «Интернет» (www.belaya-
glina.ru) настоящее постановление.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова­
ния.